Gabinete do(a) Vereador(a) Roque Chile

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUERIMENTO DE AVALIAÇÃO E ESTUDO PARA NOVOS PONTOS DE
ÔNIBUS NA AVENIDA JOÃO FELIPE CALMON, NO CENTRO DE LINHARES.

Linhares, 9 de junho de 2025.

Roque Chile, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência,
com o devido respeito,  em atendimento às demandas de nossos munícipes, solicitar a
atenção do Departamento de Trânsito de Linhares para a necessidade de realizar uma
avaliação dos atuais Pontos de Ônibus localizados na Avenida João Felipe Calmon, no
Centro da cidade.

Gostaria que fosse feito um estudo para a implantação de novos pontos de ônibus no
decorrer  dessa  Avenida,  visando  assim a  diminuição  da  distâmcia  entre  os  mesmos,
melhorando e facilitando o deslocamento dos moradores e otimizando o serviço oferecido.

Acredito que uma análise cuidadosa e a implementação de melhorias podem contribuir
significativamente para a mobilidade urbana e o bem-estar da comunidade.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por  oportuno,  envio  as  mais  sinceras  e  cordiais  saudações,  colocando-nos  à  inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roque Chile-MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003800360036003A005000

Assinado eletronicamente por ROQUE CHILE (ROQUE CHILE DE SOUZA) em 12/06/2025 14:02

Checksum: 648D25E696CD9BFC724AD039F3B898744DBC5AB31DFCC31C9A5F12C931D6189C